

**PROTOKÓŁ Nr LIII/2018**  
**z LIII SESJI RADY GMINY**  
**JEDLNIA-LETNISKO**  
**odbytej 21 maja 2018 roku**  
**w sali konferencyjnej Urzędu Gminy**

Rada Gminy Jedlnia-Letnisko liczy 15 radnych.

Na sesji obecnych było 14 radnych, nieobecny był Pan Lech Zgutka.

Ponadto na sesji obecni byli:

1. Pan Piotr Leśnowolski Wójt Gminy
2. Pani Agnieszka Zaręba Skarbnik Gminy
3. Pani Milena Czuczvara Aplikant Radcowski
4. sołtysi
5. mieszkańcy gminy

**AD. 1. OTWARCIE SESJI**

Rozpoczęcie sesji godz. 9.20.

Przewodnicząca Rady Gminy – pani Bożena Grad otworzyła obrady LIII sesji Rady Gminy.

Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum obrad, a następnie przywitała wszystkich zgromadzonych.

Przewodnicząca powiedziała, że radni otrzymali zaproponowany porządek obrad i zgodnie z obowiązującą procedurą, abyśmy mogli obradować musimy ten porządek przegłosować, ale najpierw musimy go uporządkować. W porządku obrad znalazły się uchwały, które będą modyfikowane lub zdejmowane z porządku obrad.

Następnie głos zabrał Pan Waldemar Przybyłowicz- Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Jedlni-Letnisko i poprosił o zdjęcie z porządku obrad uchwały w sprawie Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Jedlni-Letnisko.

Wyjaśnił, że nie do końca przekonsultowaliśmy to z Radą Społeczną co byłoby naruszeniem prawa bo czy pozytywna czy negatywna opinia Rady Społecznej to jest bezwzględnie konieczna. Natomiast druga sprawa to taka, że uczestniczymy w akredytacji i pewne zmiany też nam są potrzebne w strukturze organizacyjnej. Pan Przybyłowicz powiedział, że żeby znowu na kolejnej sesji nie prosić o jakieś drobne zmiany to chcielibyśmy zrobić to na

następnej radzie w ten sposób, że zarówno te zmiany w strukturze organizacyjnej jak i dopracować tekst jednolity bo uzbierało się już trochę aneksów i robi się to mało czytelne. Z tych właśnie powodów pan dyrektor poprosił o zdjęcie uchwały z porządku obrad. Powiedział, że postara się rzetelniej i lepiej przygotować i z góry podziękował za rozpatrzenie prośby.

Następnie głos zabrała przewodnicząca Rady Pani Bożena Grad i powiedziała, że jest to konkretny wniosek i żeby móc go wprowadzić to musi poddać go pod głosowanie i każda zmiana to jest bezwzględna większość.

Wniosek o zdjęcie uchwały w sprawie Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Jedlni-Letnisko został poddany pod głosowanie radnych.

Głosowało 14 radnych, oddano 14 głosów za 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się. Wniosek został przyjęty.

Następnie przewodnicząca Rady zwróciła się w kwestii formalnej, a mianowicie powiedziała, że dwie uchwały są desygnowane jej podpisem i nie ma parafek radcy prawnego. Podkreśliła, że wszystko uzgadniała z radcą prawnym, a na poczcie mailowej ma prawidłowe zapisy tych projektów uchwał, także są one uzgodnione. Z przyczyn technicznych radca prawny nie miał możliwości podpisania dlatego, na tą okoliczność jest potwierdzenie uzgodnień pocztą mailową. E-maile docierały w trzy miejsca a mianowicie: do mnie, do Pana Wójta i do Pana Sekretarza. W związku z tym przewodnicząca poprosiła radnych, żeby nie przyjmowali tego jako uchybienia formalne, bo uchwały, które są przeze mnie podpisane jako wnioskodawcę są również uzgodnione z radcą prawnym.

W dalszej części głos zabrał Wójt Gminy Piotr Leśnowolski i powiedział, że sprawy toczą się niezwykle dynamicznie a dotyczy to odbioru odpadów a związane jest to z pismami, które pojawiają się w skrzynkach naszych mieszkańców o czym będę mówił w sprawozdaniu z działalności międzysesyjnej. Powiedział, że w związku z dyskusją klubu w ubiegły czwartek chciałby przedstawić propozycję dokonania zmiany. Mianowicie abyśmy zdjęli z modernizacji Placu Odzyskania 100 lecia Niepodległości, gdzie jest zaplanowane 300 tysięcy złotych na remont i modernizację, ale także jest dyskusja czy powinniśmy takie środki inwestować w plac, który jest terenem kolejowym. Podkreślił, że chciałby przybliżyć kwestię własności i naszych praw do tego terenu. Wójt powiedział, że w związku z tym uznałem, że możemy dokonać kosmetyki tego placu tak żeby on się nadawał do przeprowadzenia tam centralnych uroczystości, które odbędą się 29 września. Natomiast utwardzenie placu, który będzie parkingiem dla targowiska dokonamy podbudowy zaś nawierzchnię z płyty eko położymy

w późniejszym terminie po przedyskutowaniu tematu w klubie i na komisjach by sprawa placu nie budziła żadnych wątpliwości. Następnie Pan Wójt złożył wniosek by 230 tysięcy złotych zdjąć z Transport i łączność, a więc z modernizacji placu. Natomiast przesunąć do działu 900 na gospodarkę komunalną i ochronę środowiska. Podkreślił, że będzie rekomendował komisji i radnym zakupienie dla mieszkańców pojemników w kolorze brązowym, ale nie większych niż 80 litrów.

W dalszej kolejności przewodnicząca Rady powiedziała, że wniosek mieści się w pkt 5 i 6 porządku obrad. Powiedziała, że oprócz zmian, które otrzymali radni i nad nimi debatowali dodatkowo będzie ta zmiana. Dodała, że jako radni jesteśmy usatysfakcjonowani podejściem ponieważ ta dyskusja przetoczyła się przez wszystkich radnych zorganizowanych w klubach. Powiedziała, że ma nawet wniosek formalny jednego z klubów w tej sprawie. Wniosek dotyczy obu klubów, ale zmaterializowany jest w postaci wniosku jednego konkretnego klubu.

Następnie poprosiła o przesunięcie w czasie tej debaty. Realizując porządek obraz zaproponowała, aby zacząć od spraw które nie są związane z przesunięciami w budżecie tylko wykonalibyśmy to później. Poinformowała, że zaczniemy od tych uchwał, które wiążą się ze sprawami z zakresu zaciągnięcia kredytu długoterminowego i pożyczki.

Punkt 5 staje się punktem 7, punkt 6 staje się punktem 8 czyli najpierw będziemy debatować nad podjęciem uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego, później podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie następnie podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale Budżetowej i podjęcie uchwały w sprawie WPF.

Następnie poddała pod głosowanie zaproponowane przesunięcia.

Głosowało 14 radnych, oddano 14 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się. Następnie pani Bożena Grad poinformowała, że tuż przed sesją otrzymała pismo, które wpłynęło do Wójta Gminy desygnowane 18 maja. Wpływ do Biura Rady 21 maja. Przewodnicząca odczytała pismo i powiedziała, że z punktu widzenia proceduralnego skoro mamy zainteresowanie działką to bezprzedmiotowe jest rozpatrywanie trybu bezprzetargowego dysponowania tym terenem.. Następnie przewodnicząca Rady złożyła wniosek formalny o zdjęcie z porządku obrad uchwały w sprawie sprzedaży działki położonej w miejscowości Jedlnia-Letnisko, gmina Jedlnia-Letnisko, oznaczonej jako działka nr ew. 548/17 o powierzchni

0,0320 ha, stanowiącej własność Gminy Jedlnia-Letnisko i wykonanie tego obrotu w trybie obowiązującej ustawy o gospodarce nieruchomościami.

Następnie poddała pod głosowanie zdjęcie uchwały pkt.10.

Głosowało 14 radnych, oddano 14 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie protokołu z LII sesji Rady Gminy.
3. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.
4. Interpelacje i zapytania radnych oraz mieszkańców
5. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale Budżetowej na 2018 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jedlnia-Letnisko na lata 2018 -2025.
9. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XXXIX/244/2017 Rady Gminy Jedlnia-Letnisko z dnia 19 lipca 2017 r. w sprawie wyrażenia zgody na oddanie Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Jedlni-Letnisko w nieodpłatne użytkowanie zabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w Jedlni-Letnisko oraz na rezygnację z trybu przetargowego.
10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Gminy Jedlnia-Letnisko.
11. Sprawozdanie z ocen zasobów pomocy społecznej za rok 2017.
12. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych oraz mieszkańców.
13. Sprawy różne.
14. Zamknięcie sesji.

Wszyscy zgromadzeni radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad z uwzględnieniem wszystkich zmian.

## **AD. 2. PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z LII SESJI RADY GMINY**

Przewodnicząca poinformowała, że protokół był do wglądu w biurze rady.

Uwag do protokołu nie zgłoszono.

Następnie poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu.

Głosowało 14 radnych, oddano 14 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się

## **AD. 3 SPRAWOZDANIE WÓJTA Z DZIAŁALNOŚCI MIĘDZYSESYJNEJ**

Głos zabrał Wójt i powiedział, że jak już była mowa o zdjęciu z porządku obrad uchwały w sprawie działki to chciałby zwrócić uwagę na fakt, że to nie kancelaria Pana Kazimierza Wlazło ani nie Pan Kazimierz Wlazło jest zainteresowany tą działką. Zainteresowany działką

jest sąsiad, który tą działkę de facto użytkuje. Kancelaria zwracała się z pismem do użytkownika czy jest zainteresowany zakupem działki. Zakupu nie dokonuje i nie jest zainteresowana kancelaria Kazimierza Wlazło.

W następnej kolejności Wójt odniósł się do Placu 100-lecia Odzyskania Niepodległości, placu który dziwnie zaczął budzić kontrowersje, wątpliwości i pytania czy my jako gmina mamy prawo inwestować w ten grunt. Mam przed sobą umowę oddania nieruchomości do korzystania z 18 maja 2015 r. Są tam dwa zapisy – pierwszy zapis paragraf drugi który mówi, że po uregulowaniu praw do nieruchomości objętych umowa PKP dokona odpłatnego zbycia umowy na rzecz przejmującego w trybie ustalonym po przygotowaniu nieruchomości do obrotu, z zastrzeżeniem uzyskania uprzedniej zgody zarządu PKP S.A. oraz zgody ministra właściwego do spraw transportu w trybie art. 18 ust.2 i 4 ustawy z dnia 8 września 2000 r. o komercjalizacji, restrukturyzacji i prywatyzacji przedsiębiorstwa

PKP S.A. Następnie Wójt odczytał kolejne paragrafy umowy. Jeśli mówimy o tym co chcemy zrobić na tym placu, a więc utwardzić plac pod parking i doprowadzić go do wizualnej kosmetyki to w zasadzie brakuje nam tylko jednej zgody jednej spółki, która to zgoda jest w drodze. Wszelkie prace inwestycyjne i budowlane, które zamierza prowadzić przejmujący winny być realizowane z zachowaniem obowiązujących przepisów ustawy o transporcie kolejowym, prawa budowlanego, prawa kolejowego, ppoż. Przejmujący ponosi odpowiedzialność z tytułu ewentualnych szkód. Pan Wójt podsumował, że od strony formalno -prawnej wszystko jest w porządku.

Wójt powiedział, że będziemy tą inwestycje realizować dwuetapowo. Następnie odniósł się do inwestycji o nazwie kanalizacja na terenie naszej gminy, ponieważ jest bardzo dużo pytań, wątpliwości z uwagi na to, że informacje są niedostateczne czy ktoś celowo wprowadza mieszkańców w błąd.

W dalszej kolejności Wójt mocno podkreślił, że projekty budowlane dla Myśliszewic, Groszowic, Gzowic Folwarku, Wrzosowa, Rajca Szlacheckiego posiadają pozwolenie na budowę ważne i aktualne. Rajec Szlachecki, Rajec Połudkowy, Dawidów, Antoniówka również posiadają prawomocne pozwolenie na budowę. Piotrowice, Gzowice, Gzowice Folwark, Gzowice Kolonia, Słupica, Maryno Cudnów również posiadają pozwolenia na budowę. Antoniówka, Dawidów, Groszowice, Wrzosów, Siczki- ten etap jest już realizowany i posiada prawomocne pozwolenie na budowę. Wójt podkreślił, że żadna dokumentacja, jaką mamy pozyskaną od wykonawców nie przedawnia się, bo przedawniłaby się z chwilą kiedy cała dokumentacja główna uległaby przedawnieniu. Jest to integralna część, dokumentacja do dokumentacji głównej. A więc, żeby mieszkańcy stracili tą dokumentację cząstkową na przyłącza swoich domów to musiałaby się przedawnić dokumentacja główna.

Radna Drózd zapytała „ Jaki jest okres przedawnienia takiej dokumentacji?” Wójt odpowiedział 3 lata. Za chwile zaczynamy etap V. Dzisiaj również następuje przekazanie placu budowy na ul. Brzozową , Tartaczną i Grunwaldzką. Trwają prace budowy chodnika w Lasowicach – na razie bez żadnych problemów i zastrzeżeń. Za chwile również przekazujemy plac budowy w Groszowicach, a więc drogę

od skrzyżowania do wysokości pana Płatosza. Następnie Piotr Leśnowolski przekazał wiadomość, która ucieszy mieszkańców, ale nie tylko bo i mnie, panią Przewodniczącą Pana Witka Korczaka panią soltys pana Piasecznego, są to te osoby z którymi wspólnie jeździliśmy do zakładu gazowniczego po to, żeby lobbować za budową sieci gazowej. 17 maja otrzymałem pismo, z którego wynika, że skierowano do prac dwa zadania dotyczące gazyfikacji gminy Jedlnia-Letnisko.

1.Opracowanie dokumentacji projektowej sieci gazowej w miejscowości Antoniówka i Wrzosów w gminie Jedlnia-Letnisko.

2.Gazyfikacja miejscowości Lasowice i Myśliszewice w gminie Jedlnia-Letnisko.

Wójt odczytał treść otrzymanego pisma. Następnie powiedział, że rozmowy na ten temat były prowadzone kilka lat. Odbyłem kilkanaście wizyt w oddziale w zakładzie gazowniczym. Cieszę się, że się udało doprowadzić do szczęśliwego finału, bo są to takie miejscowości Antoniówka, Wrzosów, Siczki tak gęsto zabudowane, że muszą być ogrzewane i zasilane paliwem gazowym. Następnie Wójt wyraził nadzieję, że w ciągu półtora najdalej dwóch lat mieszkańcy tych miejscowości będą mogli ogrzewać swoje domy paliwem gazowym.

#### **AD.4. INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH ORAZ MIESZKAŃCÓW**

Głos zabrała radna Monika Dąbrowska i zapytała : Czy udało się podjąć rozmowy z PKP na temat remontu kładki nad torami, bo jest to temat bardzo istotny? Druga sprawa to kwestia dotycząca dokumentacji remontowej drogi 699 – czy temat z Wodami Polskimi też nam się jakoś wyjaśnia.

Następnie głos zabrała radna Renata Pasek i zapytała o autobus Rajec Szlachecki, krajowa 12. Powiedziała, że wzrasta częstotliwość wypadków. Ostatnio w zeszłym tygodniu też doszło tam do poważnego zdarzenia z udziałem dzieci, była też karetka. Te wypadki na krajowej 12 w miejscu skrzyżowania to jest rzecz już tak nagminna, że aż się prosi. Pan mówił o skutecznym lobbingu w sprawie gazociągu i prosiłabym o taki sam w przypadku oświetlenia tego skrzyżowania. Chodzi tu o sygnalizację świetlną, bo tam jest bardzo niebezpiecznie. Dostyc ludzi, którzy utracili tam trochę zdrowia. Następna sprawa, która była zgłaszana od mieszkańców Jedlni to kwestia bezpieczeństwa wokół budynku szkoły jak i wokół budynku gminy czy poczty. Mieszkańcy sygnalizują kradzieże rowerów i teraz pytanie czy kamery, które są zainstalowane na budynku szkoły czy one działają? Czy ten monitoring jest sprawny? Jak również kwestię budynku gminy czy poczty czy ten monitoring jest na tyle skuteczny żeby w jakimś stopniu wyeliminować tego typu zdarzenia. Przewodnicząca wtrąciła, że oczywiście uwzględnią pani zmiany związane z monitoringiem. Radna Pasek powiedziała, że chodzi o kradzieże rowerów spod szkoły i budynku poczty i gminy.

Następna sprawa to fundusz sołecki Rajec Szlachecki i chodnik też chciałabym zapytać na jakim etapie są posunięcia. Następnie kwestia najbardziej burzliwa na tym etapie jeśli chodzi o naszą gminę czyli pojemniki i te informacje, które przekazuje nam firma wraz z podaniem kwoty za którą mieszkańcy

mogliby sobie te pojemniki odkupić. Pojawia się tam dwie kwoty 100 i 80 zł brutto w zależności od wielkości pojemnika. Radna Pasek powiedziała, że prosi mieszkańców żeby nie odkupowali tych pojemników bo to nie ma najmniejszego sensu. Następnie Radna zwróciła się do Wójta i powiedziała, że część mieszkańców ma swoje pojemniki. Część w postaci dzierżaw odkupowała od ALMAX u , czyli te pojemniki, które są w posiadaniu mieszkańców są tak naprawdę własnością tego mieszkańca. Jest taka część osób, która w ten sposób tak twierdzi i tak nawet jest.. W związku z tym radna Pasek zapytała czy gmina jest w stanie oddzielić, uporządkować czy była prowadzona jakaś inwentaryzacja jakie pojemniki u kogo są i czyje, bo jest to kwestia bardzo ważna na tym etapie i jakby pan mógł się do tego ustosunkować. Przewodnicząca Grad zapytała radną Pasek czy składa jakiś wniosek w tej sprawie. Radna Pasek odpowiedziała, że tak składa wniosek, bo jest to sprawa bardzo poważna, istotna. Poprosiła o powzięcie wszelkich działań, aby doprowadzić do uporządkowania sprawy związanej z tymi pojemnikami.

W dalszej kolejności głos zabrała radna Bartkiewicz i zapytała o studnie, bo wie, że pojawiły się jakieś nowe informacje. Chodzi o wodę, ciśnienie wody i studnie na Marynie.

Następnie głos zabrała radna Jadwiga Drózd i powiedziała, że chciała złożyć na piśmie dwa wnioski na ręce pana Wójta z wiadomością do radnych. Chodzi o uchwałę, która była na poprzedniej sesji Rady Gminy zdjęta i nie wprowadzona na tej. Uchwała dotyczy wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed zwierzętami bezdomnymi. Przewodnicząca Rady poprosiła o sprecyzowanie treści wniosku, o co konkretnie chodzi. Radna Drózd odpowiedziała, że chodzi o ponowne wniesienie uchwały do porządku obrad. Drugi wniosek natomiast dotyczy zamieszczenia w Biuletynie Informacji Publicznej informacji o planie postępowaniu o udzielenie zamówień publicznych w 2018, bo jest to wymóg ustawy prawo zamówień publicznych. Taka informacja powinna być zamieszczona w przeciągu 30 dni od uchwalenia budżetu na dany rok. Jesteśmy dużo o terminie a Biuletyn jest nadal pusty.

W dalszej kolejności radny Robert Borkowski zadał pytanie odnośnie studni w Gzowicach, bo słyszał, że są jakieś problemy z jej uruchomieniem. Druga sprawa to oświetlenie drogi od cmentarza w kierunku Myśliszewic- czy jest już jakiś wykonawca wyłoniony.

Następnie radny Szczęsny zapytał czy pan ma jakąś większą wiedzę odnośnie ulicy Porannej, bo mieszkańcy dopytują co dalej z tą ulicą. Jak tam prace odnośnie chodnika na Sadkowie przy szkole w Natolinie.

Radna Baran zapytała o podbudowę dróg gminnych chodzi o miejscowość Maryno- na jakim to jest etapie ? Mieszkańcy Słupicy proszą o zgłoszenie naprawy drogi gminnej w Słupicy przy zjeździe z powiatowej w kierunku p. Fabiszewskiej. Mieszkańcy proszą również o interwencję w sprawie ciśnienia wody i jeśli jest problem techniczny w naszej studni to czy jest możliwość

przejęcia do gminy Pionki.

Nikt więcej ze zgromadzonych na sali nie zabrał głosu.

#### **AD. 5. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZACIĄGNIĘCIA DŁUGOTERMINOWEGO KREDYTU BANKOWEGO**

Głos zabrała pani Skarbnik Agnieszka Zaręba, która powiedziała, że uchwalając uchwałę budżetową przyjęliśmy możliwość zaciągnięcia kredytu na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. Art. 89 ustawy o finansach publicznych daje nam katalog na co możemy zaciągać kredyty. Stosujemy tutaj pkt. 3 a mianowicie na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych kredytów i pożyczek. Planuje się spłatę tego kredytu w latach 2020 – 2024.

Następnie głos zabrał przewodniczący komisji budżetowej i powiedział, że komisja zajmowała się tym problemem i jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Nikt z obecnych na sali nie zgłosił pytań.

Pani Katarzyna Baran - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.

Następnie przystąpiono do głosowania.

Głosowało 14 radnych, oddano 14 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujące się.

Rada Gminy Jedlnia-Letnisko podjęła uchwałę nr LIII/336/2018 z dnia 21 maja 2018 r. w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego.

#### **AD. 6. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZACIĄGNIĘCIA DŁUGOTERMINOWEJ POŻYCZKI Z WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ W WARSZAWIE**

Głos zabrała pani Skarbnik Agnieszka Zaręba i powiedziała, że w naszym budżecie i Wieloletniej Prognozie Finansowej mamy przyjęte dwa zadania inwestycyjne. Jest to budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami, pompowniami ścieków i ich zasilaniem energetycznym w miejscowości Antoniówka, Dawidów, Groszowice, Siczki Wrzosów Jedlnia – Letnisko gmina Jedlnia-Letnisko oraz w miejscowości Kieszek gmina Pionki -etap I oraz projekt i budowa kanalizacji sanitarnej w Jedlni-Letnisko – strona południowa etap V.

Na powyższe zadania planowany był deficyt i z tego deficytu chcemy zaciągnąć pożyczkę w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Są to



pożyczki w części umarzalne. Jednocześnie chcemy zaciągnąć już na 2019 r., gdzie będzie dostosowana Wieloletnia Prognoza Finansowa, żeby można było zrealizować bezpośrednio w 2019 r. to zadanie tym bardziej, że w Wojewódzkim Funduszu jeśli byśmy chcieli się starać tylko o jeden rok to na drugi rok już nie moglibyśmy wystąpić o pożyczkę z tego względu, że tam dopiero są ogłaszane nabory pod koniec pierwszego kwartału. Pani Zaręba powiedziała, że zobowiązania wynikające z przedmiotowej pożyczki zostały ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Jedlnia-Letnisko z terminem spłat 2020 – 2025.

Następnie przewodnicząca Rady Gminy Bożena Grad skierowała do Skarbnika pytanie co do brzmienia omawianej uchwały czy radni dostali poprawioną wersję uchwały? I jak ona brzmi? Bo taka wersja uchwały jaką ma przed sobą jest nie do przyjęcia. Mianowicie o § 1 pkt.1. Pani Skarbnik odpowiedziała, że ww. paragraf nie został zmieniony. W związku z tym przewodnicząca Rady ogłosiła 10 min przerwy.

Po przerwie wznowiono obrady.

Głos zabrała Agnieszka Zaręba i powiedziała, że w związku z popełnieniem błędu prosi o wprowadzenie autopoprawki w uchwale. W paragrafie 1 pkt.2. otrzymuje brzmienie „Pożyczkę, o której mowa w pkt.1. przeznaczają się na sfinansowanie planowanego deficytu w budżecie Gminy Jedlnia-Letnisko w latach 2018 -2019 w związku z realizacją zadań inwestycyjnych pn”. Dalej wszystko pozostaje bez zmian.

Przewodnicząca Rady zapytała czy radni mają jakieś pytania?

Głos zabrał radny Borkowski i zapytał skoro na część kanalizacji weźmiemy kredyt to co z pozostałymi projektami kanalizacji. Bożena Grad poprawiła i powiedziała, że chodzi o pożyczkę. Pożyczka z Funduszu jest zazwyczaj taka, że jest tam inne oprocentowanie. Radny Borkowski powiedział, że w uchwale są wyszczególnione konkretne miejscowości a co z pozostałymi inwestycjami. Kiedy byłoby to możliwe i czy z własnych środków czy z innego kredytu. Głos zabrał Wójt Gminy i powiedział, że cały czas czekamy na pojawienie się środków z Mazowieckiej Jednostki na takie projekty. W tej chwili chcemy to robić z pożyczki dlatego, że jest ona w części umarzalna. Natomiast z tej części umorzonych trzeba dalej inwestować w działania proekologiczne, czyli w kanalizację. Następnie radny Robert Borkowski zapytał czy jest harmonogram określający które miejscowości byłyby następne. Wójt Gminy odpowiedział, że oczywiście zależało nam dokończeniu tej części Jedlni, która znajduje się przy Stacji Uzdatniania Wody jak gdyby z przyczyn naturalnych. W tej chwili pozostał nam jeszcze Aleksandrów i etap V i wokół Stacji Uzdatniania Wody mamy wybudowaną kanalizację .

Następnie Siczki – ten etap jest już rozpoczęty- i kolektor główny do Bramaru . To jest taki plan, żeby móc zacząć projektować, bo tak się składa, że obok budowanego kolektora będzie przebiegała ścieżka pieszo – rowerowa do Bramaru. Budowa kolektora blokuje prace nad ścieżka pieszo – rowerową. Dalej przy udziale radnych będziemy się zastanawiać które następne miejscowości rozpocząć. Jeżeli mówimy o Piotrowicach , Gzowicach i dalej następnych miejscowościach musimy zacząć od ul. Staroradomskiej i tam jakieś 30 -50 m od drogi wojewódzkiej jest ostatnia studnia i tam będzie włączenie tego etapu. Następnie powoli będziemy się posuwać do dalszych miejscowości. W dalszej części Wójt powiedział, że jak w Siczkach są ogromne problemy realizacją tej inwestycji dlatego, że ulice są wąskie, piaszczyste w części są przesmyki gęstej gliny, ale jest też bardzo wysoki stan wód gruntowych . Do tego w tych wąskich ulicach są źle zainwentaryzowane sieci, które były budowane. Wykonawca wchodził w ulicę 4 czy 5 metrową, ma w środku za projektowaną kanalizację. Po prawej stronie jest wodociąg po lewej stronie jest kabel. Okazuje się, że w rzeczywistości ten kabel od wodociągu jest półtora metra a kanalizacja idzie na głębokości 4 metrów. Są to problemy, które wydłużają czas realizacji. Ulica, która jest najdłuższa jeśli chodzi o metry kanału to ul. Tulipanowa i ma opóźnienie około miesiąca. W tej chwili firma skończyła tą ulicę w całości, ale miesiąc dłużej trwała budowa właśnie ze względu na źle zainwentaryzowane sieci. Wójt Piotr Leśnowolski powiedział, że realizujemy to zadanie, następnie planujemy Antoniówkę i Aleksandrów . W dalszej kolejności wspólnie będziemy dyskutować co dalej.

Następnie przewodnicząca Rady powiedziała, że takim miarodajnym dokumentem będzie wykaz przedsięwzięć . Rady Borkowski powiedział,, że rozumie, iż te środki wystarczą na te miejscowości, które są wymienione. Następnie pani Skarbnik dodała, że pożyczkę możemy wziąć tylko na wydatki kwalifikowalne przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska. Podkreśliła, że wiadomym jest, że nie można wziąć na naprawę dróg. Ponadto pani Zaręba nadmieniła, że pożyczka może być umorzona w wysokości od 30 do 50%.

Nikt więcej nie zabrał głosu.

Przewodniczą Rady powiedziała, że skoro w uchwale jest autopoprawka to w pierwszej kolejności trzeba ją przegłosować a dopiero później głosować nad uchwałą.

Radny Rzeszowski powiedział, że komisja budżetowa zajmowała się tą uchwałą i pozytywnie opiniuje projekt uchwały.

Radni jednogłośnie przegłosowali wprowadzona autopoprawkę.

Pani Katarzyna Baran - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały z uwzględnieniem autopoprawki.

Przewodnicząca Rady skierowała do Skarbnika Gminy swoją wątpliwość, bo miejscowość Kieszek gmina Pionki jest miejscowością położoną na terenie innej gminy. Czy mamy jakiś dokument, że mamy to zadanie realizować? I czy mamy porozumienie. Radna Drózd powiedziała, że w zeszłym roku była o tym mowa i zostało zawarte porozumienie z gminą Pionki na etapie projektowania. Bożena Grad zapytała czy to jest jakiś nasz wkład? Wójt Gminy odpowiedział, że nie. Abyśmy mogli zrealizować swoje zadanie wykorzystujemy tylko teren. Następnie przystąpiono do głosowania.

Głosowało 14 radnych, oddano 14 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujące się.

Rada Gminy Jedlnia-Letnisko podjęła uchwałę nr LIII/337/2018 z dnia 21 maja 2018 r. w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.

#### **AD. 7. PODJECIE UCHWAŁY W SPRAWIE WPROWADZENIA ZMIAN W UCHWALE BUDŻETOWEJ NA 2018 ROK.**

Głos zabrała Skarbnik Gminy pani Agnieszka Zaręba i powiedziała, że w związku z wprowadzeniem wniosku przez Pana Wójta to chciałabym żebyście się państwo zapoznali jakie poprawki trzeba wprowadzić do uchwały a później omówię konkretnie całą uchwałę. Radni dostali uchwałę w materiałach na sesję.

W tej uchwale w paragrafie 1 punkt 2 było do tej pory zmniejsza się planowane wydatki zmieniamy na zwiększa się planowane wydatki bieżące budżetu o kwotę 200 100,00 zł. Następnie była pomyłka zwiększa się planowane wydatki majątkowe to jest punkt 3 a państwo omyłko macie punkt 2 . Zwiększa się planowane wydatki majątkowe budżetu o kwotę 191 525,09 zł. Czwarty punkt pozostaje bez zmian.

W paragrafie 2 punkt 2 podpunkt 2 otrzymuje brzmienie ustala się wydatki w łącznej kwocie tu pozostaje bez zmian, natomiast punkt a) bieżące w kwocie 43 209 413,35 zł i punkt b) majątkowe 8 723 236,87 zł. Są to zmiany, które będą w tekście. Dochody i wydatki bieżące od ostatniej uchwały uległy zwiększeniu o 179 587 47 zł w związku z otrzymanymi kwotami dotacji. W międzyczasie zostało to zmienione zarządzeniami. W tej chwili zwiększamy dochody o kwotę 1 100 ,00 zł i są to świadczenia wychowawcze nienależnie pobrane, czyli ktoś przekroczył dochód, o którym nie powiadomił , że ten dochód się zmienił i w tej chwili ma to do zwrotu. My te 1 100,00 zł odsyłamy do województwa, bo nie jest to nasz dochód. W wydatkach zwiększamy – wprowadzamy zadanie wymiana kotłów i instalacje OZE w gminie Jedlnia-Letnisko w kwocie 31 000,00 zł. Żeby to wprowadzić zmniejszamy wydatki na administrację publiczną na wynagrodzenia o 31 000 00 zł.

Następnie wprowadzamy zadanie – budowa infrastruktury rekreacyjno turystycznej w gminie.

Zwiększamy zadanie o kwotę 458 000,00 zł. Jest to spowodowane wymogiem zabezpieczenia środków przed podpisaniem umowy o przyznaniu dofinansowania na rozbudowę infrastruktury w ramach programu strategii rozwoju lokalnego. Jest to przeznaczone na realizację następujących zadań: boisko wielofunkcyjne przy ZSO w Myśliszewicach, plac zabaw w Myśliszewicach, siłownia zewnętrzna w Myśliszewicach, siłownia zewnętrzna w Aleksandrowie i plac zabaw w Piotrowicach. Na te zadania otrzymaliśmy dofinansowanie, ale że jest to refundacja musimy wprowadzić zadanie w pełnej wysokości.

Wprowadzamy również zmianę, którą zaproponował pan Wójt czyli zmniejszamy zadanie inwestycyjne „Modernizacja Placu Odzyskania 100-lecia Niepodległości na cele użyteczności gminnej”. Plan przed zmianą był 300 000,00 zł zmniejszamy o 230 000,00 zł i plan po zmianie będzie 70 000,00 zł. Uzyskane środki przeznaczymy na gospodarkę odpadami komunalnymi czyli na zadania bieżące. Zmniejszamy jeszcze rezerwę inwestycyjną 67 474,91 zł. W wyniku wprowadzonych zmian zwiększa nam się deficyt o kwotę 390 525,09 zł, który zostanie sfinansowany wolnymi środkami. Następnie przewodnicząca Rady powiedziała, że dokonujemy korekt w trakcie trwania sesji i musi mieć porządek w dokumentacji w związku z tym poprosiła aby wszystkie zmiany wraz z uzasadnieniem trafiły do Biura Rady.

Radny Borkowski zapytał w jakiej wysokości będzie dofinansowanie na ten projekt? Wójt odpowiedział, że 291 000,00 zł.

Następnie pani Baran powiedziała, że w związku z tym, że przesunęliśmy środki na wywóz śmieci złożyła wniosek formalny o zakup koszy 120 litrowych. Przewodnicząca Rady powiedziała, że przesunęliśmy środki na gospodarkę, natomiast Wójt mówił, że ewentualnie będzie rozważany zakup pojemników. Zwróciła się do radnej Baran, że rozumie iż jej wniosek dotyczy tej kwestii. Jeśli byłby rozpatrywany zakup to żeby te pojemniki były nie 80 a 120 litrowe. Głos zabrał Wójt i powiedział, że ten problem będziemy dyskutować, ale przy wprowadzeniu brązowego worka to w zasadzie powinien być pojemnik, który zastępuje worek brązowy a tam pojemnik 80 litrowy jest za duży. Radna Baran powiedziała, że rozumie iż zakup koszty to będzie w zastępstwie koszy, które zostaną zabrane od mieszkańców na śmieci komunalne. Wójt odpowiedział, że mamy inną rzeczywistość, bo teraz do tego przetargu dochodzi nam worek brązowy i chcemy te odpady, które są najbardziej uciążliwe i miękkie były albo w worku brązowym albo w pojemniku brązowym. Skoro porządkujemy sprawę to też konsultowaliśmy i pytaliśmy i mieszkańcy twierdzą, że 120 litrowy pojemnik jest za duży.

Radna Baran wtrąciła, że w trakcie przerwy rozmawiała z sołtysami, którzy mają kontakt z mieszkańcami. Wójt powiedział, że zaprasza po sesji i pokaże zdjęcia co mieszkańcy wkładają do czarnych worków. Przy właściwym segregowaniu odpadów pojemnik 80 litrów jest pojemnikiem w zupełności wystarczającym. Przewodnicząca powiedziała, że teraz to nie jest dyskusja. Rozumie, że ten wniosek padł i temat na pewno będzie dyskutowany.

Następnie Bożena Grad powiedziała, że zostały zgłoszone autopoprawki do uchwały i zapytała kto jest za przyjęciem zaproponowanych autopoprawek.

Przystąpiono do głosowania.

Głosowało 14 radnych, oddano 14 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujące się. Pani Katarzyna Baran - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały z autopoprawkami.

Następnie przystąpiono do głosowania.

Głosowało 14 radnych, oddano 14 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujące się. Rada Gminy Jedlnia-Letnisko podjęła uchwałę nr LIII/338/2018 z dnia 21 maja 2018 r. w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale Budżetowej na 2018 rok.

#### **AD. 8. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY JEDLNI-LETNISKO NA LATA 2018 -2025.**

Przewodnicząca powiedziała, że w tytule jest zmiana lata – 2018 -2026. Wydłużony jest okres. Głos zabrała Pani Skarbnik Agnieszka Zaręba i powiedziała, że w wyniku zmian, wniosku który wpłynął w trakcie sesji wprowadzamy następujące zmiany; na stronie drugiej wydatki bieżące kolumna trzecia kwota 43 209 413,35 zł i w kolumnie ostatniej w wyniku zmniejszenia o 230 tys. zł wydatki majątkowe zmniejszają się do kwoty 8 723 236,87 zł. Na stronie trzeciej nie ma zmian. Na stronie 4 rok 2018 kolumna 8.1. wpisujemy kwotę 6 006 711,78 zł . Kolumna ostatnia 6 682 236,87 zł. Na stronie piątej w kolumn 9.5. będzie 12,20%. Na stronie szóstej rok 2018 nowe wydatki inwestycyjne kolumna 11.5 jest 5 735 811,78 zł .

Następnie Skarbnik Gminy omówiła zmiany w załączonym objaśnieniu.

Nikt więcej ze zgromadzonych nie zabrał głosu.

Wszyscy radni jednogłośnie przyjęli autopoprawkę.

Pani Katarzyna Baran - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały z autopoprawkami.

Następnie przystąpiono do głosowania.

Głosowało 14 radnych, oddano 14 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujące się. Rada Gminy Jedlnia-Letnisko podjęła uchwałę nr LIII/339/2018 z dnia 21 maja 2018 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jedlnia-Letnisko na lata 2018 -2026.

#### **AD.9.PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UCHYLENIA UCHWAŁY NR XXXIX/244/2017 RADY GMINY JEDLNI-LETNISKO Z DNIA 19 LIPCA 2017 R. W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA ODDANIE SAMODZIELNEMU PUBLICZNEMU ZAKŁADOWI OPIEKI ZDROWOTNEJ W JEDLNI-LETNISKO W NIEODPŁATNE UŻYTKOWANIE ZABUDOWANEJ NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ POŁOŻONEJ W JEDLNI-LETNISKO ORAZ NA REZYGNACJE Z TRYBU PRZETARGOWEGO**

Przewodnicząca Rady Bożena Grad powiedziała, że podjęliśmy dwie uchwały o podobnym brzmieniu dlatego porządkując to, jedną musimy uchylić. Uchylamy tą, którą podjęliśmy w 2017 roku.

Radna Pasek zapytała czy ta uchwała została wykonana?

Przewodnicząca Rady powiedziała, że w orientuje się w sprawie jak będzie udzielał odpowiedzi na interpelacje.

Pani Katarzyna Baran - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały .

Następnie przystąpiono do głosowania.

Głosowało 14 radnych, oddano 14 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujące się. Rada Gminy Jedlnia-Letnisko podjęła uchwałę nr LIII/340/2018 z dnia 21 maja 2018 r. w sprawie uchylenia uchwały nr XXXIX/244/2017 Rady Gminy Jedlnia-Letnisko z dnia 19 lipca 2017 r. w sprawie wyrażenia zgody na oddanie Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi

Opieki Zdrowotnej w Jedlni-Letnisko w nieodpłatne użytkowanie zabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w Jedlni-Letnisko oraz na rezygnację z trybu przetargowego (jednogłośnie uchylene)

#### **AD.10. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE POWOŁANIA DORAŻNEJ KOMISJI STATUTOWEJ RADY GMINY JEDLNIA-LETNISKO.**

Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy i powiedziała, że w toku prac nad wyjaśnianiem kwestii dotyczących wyboru sołtysa w Groszowicach padły nawet na sesji uwagi, by dokonać aktualizacji statutu sołeckiego. Był jeszcze jeden wniosek związany ze statutem Gminnej Biblioteki Publicznej ze względu na to, że jego data jest bardzo leciwa a zmieniły się przepisy. W związku z tym, przygotowałam projekt konsultowany z radcą prawnym o powołanie komisji statutowej, która zajmie się kwestiami dotyczącymi statutu sołeckiego i Gminnej Biblioteki Publicznej. Przewodnicząca poprosiła o zgłaszanie kandydatur.

Ogłoszono 5 minut przerwy.

Po przerwie wznowiono obrady LIII sesji Rady Gminy Jedlnia-Letnisko.

Przewodnicząca Rady powiedziała, że w międzyczasie wpłynął wniosek z Klubu „Razem dla Gminy”. Są propozycje dwojga radnych : pani Katarzyna Baran ( wyraziła zgodę) i pan Jan Krakowiak ( wyraża zgodę). Radny Robert Borkowski zaproponował kandydaturę Radnej Renaty Pasek. Pani Pasek wyraziła zgodę.

Przewodnicząca Bożena Grad powiedziała, że chce uświadomić, że zmiany statutu wymagają uzgodnień i konsultacji. To nie jest taka krótka sprawa, więc nie możemy nie dać terminu.

Przewodnicząca zwróciła się do radcy prawnego z pytaniem jaki termin proponuje. Radca odpowiedziała, że jeśli chodzi od dnia to wiadomo, że na pewno 21 maja natomiast do dnia to członkowie komisji powinni we własnym zakresie spróbować ustalić. Przewodnicząca wtrąciła, że Rada musi narzucić termin. Radny Borkowski powiedział, że proponuje do końca kadencji.

Przewodnicząca powiedziała, że jest taki fakt, że będzie trzeba konsultować, działać i zebrać parę rzeczy. Mamy taki regulamin wprowadzania tych zmian opracowany dla całości Urzędu. Musi być to postępowanie zgodne z przepisami prawa. Zaproponowała termin 31 października 2018 r. Pani Katarzyna Baran - Wiceprzewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały. Następnie przystąpiono do głosowania.

Głosowało 14 radnych, oddano 14 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujące się.

Rada Gminy Jedlnia-Letnisko podjęła uchwałę nr LIII/341/2018 z dnia 21 maja 2018 r. w sprawie powołania dorażnej Komisji Statutowej Rady Gminy Jedlnia-Letnisko.

#### **AD. 11. SPRAWOZDANIE Z OCEN ZASOBÓW POMOCY SPOŁECZNEJ ZA ROK 2017.**

Nikt z radnych nie miał uwag. Przewodnicząca poinformowała, że Rada tylko przyjmuje sprawozdanie.

Przystąpiono do głosowania nad sprawozdaniem.

Głosowało 14 radnych, oddano 14 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujące się.


Rada Gminy jednogłośnie przyjęła sprawozdanie.

#### **AD. 12. UDZIELENIE ODPOWIEDZI NA INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH ORAZ MIESZKAŃCÓW**

Wójt powiedział, że będzie odpowiadał w kolejności zgłoszeń. Zwrócił się do pani Moniki Dąbrowskiej i powiedział, że temat kładki jest zgłoszony do PKP, ale na razie nie ma w planie remontu tego typu obiektu. Zajmuje się przejściem, które znajduje się nieco wcześniej tzw. „mały przejazd” i to przejście jest w tej chwili doprowadzane do wyższych parametrów po to, żeby było bezpiecznie. Jeśli chodzi o dokumentację na drogę nr 699 to w dalszym ciągu czekamy na operat wodno – prawny. Jest on wydawany w Warszawie, dlatego że droga część inwestycji leży na terenie kolejowym- rów jest w pasie drogi kolejowej w związku z tym decyzję tą wydają Wody Polskie w Warszawie a nie oddział w Radomiu.

Następnie Wójt zwrócił się do radnej Pasek i powiedział, że autobus i te wszystkie inne, które są już wiele razy zgłaszane, wpłynęło pismo podpisane od kilkudziesięciu uczniów ze szkoły w Natolinie w sprawie autobusu z Rajca. Wcześniej miałem spotkanie z panem radnym Piasecznym i panem Bińkowskim, który zaproponował nieodpłatne korzystanie z zatoki autobusowej przy swojej posesji. Jest to posesja niedaleko Fuego, kiedyś rozważaliśmy korzystanie z tego placu ale byłoby to niezbyt fortunate. Jest problem w momencie kiedy w restauracji Fuego odbywa się impreza. Wójt powiedział, że miał spotkanie z dyrektorem MZDiK i były rozważane różne warianty i wydłużenie linii 17 absolutnie nie wchodzi w grę, dlatego, że wydłużenie linii o 4.5 km od ronda do pana Bińkowskiego zaburza całkowicie całodzienny rozkład autobusów. Inaczej mówiąc gdyby MZDIK zgodziło się wydłużyć linie do pana Bińkowskiego to w ciągu całego dnia trzeba by było dołożyć dwa dodatkowe autobusy co jest absolutnie niemożliwe z punktu widzenia MZDIK. MZDIK ciągle powtarza, że autobusy które wyjeżdżają poza teren gminy wyjeżdżają tylko dlatego, że wcześniej nie ma zatoki autobusowej na której mogłyby zawracać. Dotyczy to autobusu linii 26. Gdyby była zatoka

autobusowa wcześniej, była taka planowana kiedyś przy ulicy Aleksandrowicz to autobus linii 26 nie będzie jeździł do Groszowic. Póki co mamy autobus do Sadkowa. Dzisiaj odbywają się zdjęcia, plan filmowy do filmu „Klecha”. Droga jest zamknięta, więc autobus zawraca na placu szkolnym, bo nie ma gdzie zawrócić przy ulicy Chorzowskiej. Dlatego też, te dwa autobusy jeżdżą między innymi dlatego, że nie mają gdzie zawrócić. W dalszej kolejności Wójt chciał uspokoić mieszkańców, jeżeli MZDiK zdecyduje, że autobusy będą wcześniej zawracały to zabezpieczymy dowóz osób z tych miejscowości, o których mówię. Radna Pasek zapytała czy dopłacamy do autobusu linii 24? Wójt odpowiedział, że do każdego autobusu dopłacamy. Za chwilę otrzymamy całkiem nowe stawki. Będąc u dyrektora MZDiK około półtora tygodnia temu w tej sprawie otrzymałem wiadomość, że już w zasadzie są gotowe dokumenty, które będą rozsyłane do gmin z nową stawką za wozokilometr i z nowymi zasadami. Wracając do tej linii, o której dyskutujemy już parę lat zaproponowałem dyrektorowi, ponieważ nie jest możliwe przedłużenie żadnej linii, bo wszystkie linie mają bardzo duży przejazd. W związku z tym zaproponowałem żeby uruchomić nową linię na odcinku ul. Struga, gdzie są końcowe linie autobusów vis a vis stacji benzynowej Orlen. Ten autobus miałby pętlę 13 km, bo 6.5 km w jedną stronę. Stamtąd autobusy odjeżdżają co 15 minut, więc to byłoby najlepsze rozwiązanie, dlatego że „siedemnastka” też jedzie określoną trasą i w którymś momencie uczniowie muszą się przesiadać albo iść pieszo. Natomiast tutaj dojeżdżając do Struga uczeń czy mieszkaniec wsiadłby sobie w ten autobus, który najbardziej mu pasuje. Wójt Leśnowolski powiedział, że w tej chwili czeka na odpowiedź, bo jest robiona kalkulacja na ten odcinek 13 km. Można to sobie wstępnie policzyć, bo na tych zasadach jakie są w chwili obecnej wozokilometr kosztuje 5,60 zł. Przewodnicząca powiedziała, że trzeba uwzględnić przychód z biletów. Wójt powiedział, że za granicą miasta czyli od ronda ponosimy w 100% koszty za wozokilometr. Oni mają swój algorytm rozliczania biletów, natomiast to nie jest tak, że do Sadkowa to oni wiedzą, że w tej chwili dojeżdża 10 osób. Są to szczegóły od nas nie zależne. Radna Pasek powiedziała, że rozumie, że negocjacje trwają i można spodziewać się uruchomienia tej linii krótkodystansowej. Wójt powiedział, że linia robiłaby taką pętlę Struga – pan Bińkowski – to jest 13 km w obydwie strony i na życzenie samorządu może jeździć każda linia pod warunkiem, że zapłacimy. W praktyce wygląda to trochę inaczej. Autobusy nie są przepełnione. Na ostatnich zdjęciach filmowych, gdzie autobus cały dzień dowoził osoby do Sadkowa to w ciągu całego dnia osób było 6. Nie ma takiego obciążenia i pewnie, że każdy by chciał żeby najbliżej niego ten autobus przejechał, ale tak się nie da.





Mieszkańcy Maryna, Cudnowa Siczek też muszą przejść parę kilometrów do „Eski”. Przewodnicząca powiedziała, że trzeba negocjować, bo idzie to w dobrym kierunku. Na przykładzie Siczek liczba mieszkańców wzrosła i trzeba rozmawiać na ten temat. W Rajcu jest jeszcze inna sytuacja. Jakbyśmy spojrzeli na rozkład jazdy autobusów jadących od Zwolenia to tak naprawdę na pierwszy rzut oka niezasadna jest dyskusja na ten temat, ale duża część tych autobusów, które jadą od Zwolenia one są przepełnione. Trzeba zrozumieć sytuację kiedy uczniowie wychodzą na dany autobus, bo chcą dojechać do szkoły a autobus się nie zatrzymuje bo jest przepełniony. Uczeń musi czekać na drugi autobus, który też jest przepełniony i dopiero trzeci jedzie pusty a uczeń omija ważne zajęcia. Wszystkie pisma radnej Pasek, radnego Piasecznego i pismo od uczniów, którzy kończą teraz szkołę i będą dojeżdżali. Pismo zostało mi wręczone na jednej z uroczystości w Natolinie. O tej polityce, że gmina miasta Radomia obsługuje tylko kursy w granicach administracyjnych Radomia nie jest do końca zrozumiała, bo my nie możemy dzielić mieszkańców. Ogromna liczba nauczycieli to są nauczyciele z Radomia. Nie możemy mówić, że MZDIK wozi naszych mieszkańców, bo wozi swoich mieszkańców do naszych placówek do pracy tak jak nasi mieszkańcy dojeżdżają do Radomia do pracy. Przewodnicząca wtrącili, że powinni poważnie podejść do układu komunikacji zbiorowej. Wójt powiedział, że póki co założenie jest bardzo proste bo Radom wozi tylko w granicach administracyjnych miasta Radomia. Zobaczymy jakie teraz będą koszty i będziemy wspólnie rozmawiać na temat układu komunikacyjnego. Będę rozmawiała z właścicielem Eski żeby ogłosić przetarg na obsługę takiej linii, bo to nie musi być MZDIK. Radna Pasek powiedziała, że skoro zapotrzebowanie jest duże to można by puścić taki autobus od strony krajowej dwunastki przez Lasowice i puszczenie z drugiej strony koło Myśliszewic. Można rozważyć obsługę, aby więcej mieszkańców mogło skorzystać, bo zapotrzebowanie jest. Wiadomo, że koszty to rentowność. Jak jest więcej pasażerów to i koszty mogą być inne. Wójt powiedział, że jak autobus jedzie tzw. pętlą to ta osoba, która chce jechać do Radomia a mieszka na początku Rajca to będzie musiała wsiąść na drugim przystanku i objechać pół gminy żeby dojechać do Radomia. Radna Pasek powiedziała, że można ewentualnie rozważyć Lasowice przejechać przez Groszowice i obsłużyć tą część. Wójt powiedział, że to są kwestie do przedyskutowania ale trzeba zwrócić uwagę na parametry samochodów. Rozmawialiśmy na temat przedłużenia siedemnastki koło pana sołtysa i do dwunastki albo odwrotnie, ale parametry drogi a to nie pozwalają. Rozmowy na ten temat trwają tak samo jak na temat sygnalizacji.



Pani radna Drózd złożyła dwa wnioski i wiemy o co chodzi.

Następnie Wójt zwrócił się do radnego Borkowskiego i powiedział, że 23 kwietnia zwrócił się do Urzędu Marszałkowskiego z prośbą o wykorzystanie i udostępnienie informacji geologicznej dotyczącej otworu studziennego Maryno II, bo te wszystkie dokumenty znajdują się u wojewódzkiego geologa. Otrzymałem całą dokumentację 11 maja dotyczącą tego otworu. Jedna studnia jest na działce Pana Zagożdżona bliżej wyjazdu do Zakładu Karnego a jedna jest w bliższej odległości. Otrzymałem protokół z 15 września 1982 r. zestawienie badań laboratoryjnych wody oraz wykres położenia zwierciadła wody, zbiorcze zestawienie wyników wiercenia, przekrój hydrogeologiczny, wykres pompowania oczyszczającego, mapę geologiczną, mapę dokumentacyjną, mapę przewodności otworów kredowych. Z tych dokumentów wynika, że studnia jest bardzo dobrej jakości, ale to są badania z roku 1982. Praktycznie to tylko według tych badań należałoby wykonać wstępnie oczyszczenie studni wody, a więc nie ma nadmiaru żelaza ani innych związków. Jesteśmy w tej chwili na etapie wykonania operatu wodno – prawnego, bo całą dokumentację geologiczną mamy. Wiąże nadzieje z tą studnią ponieważ wydajność jest też bardzo przyzwoita. Tej studni, którą pierwotnie chcieliśmy uruchomić, czyli studni w Gzowicach tam woda jest takiej jakości, że występowało by bardzo dużo wód popłuczynowych, a więc tych które powstają z procesu oczyszczania, przystosowania wód do użytku. Te wody gdzieś trzeba by było spuścić i odprowadzić. Przystąpiliśmy do badania drugiej studni przystąpiliśmy do rozmów z właścicielem gruntu, bo musimy wydzielić działkę, przynajmniej podpisać umowę dzierżawy, bo jest nam to potrzebne do operatu wodno prawnego i będziemy dalej procedować. Wójt powiedział, że wiąże nadzieje z tą studnią, bo w niedalekiej odległości jest transformator, jest wodociąg a więc jest dobra lokalizacja, gdzie można tą studnię włączyć do sieci i wtedy byśmy mieli załatwione Cudnów, Maryno, Słupica i Gzowice. Radny Borkowski zapytał czy musielibyśmy wykupić tą studnię? Wójt powiedziała, że teren natomiast sama studnia była wiercona przez Pronit. Radny Borkowski powiedział, że jest to teren prywatny. Wójt Gminy powiedział, że rozmawiał już właścicielem działki jak rozważaliśmy opcję czy tą studnię czy tą on pana Zagożdżona. Najpierw robiliśmy badania tej studni, która była czynna, bo wydawało nam się, że będzie ona lepsza. Woda okazała się fatalna, bardziej na cele przemysłowe dla Pronitu, natomiast do spożycia nie. Ta studnia o której mowa tam został zrobiony odwiert, zrobione zostało badanie. Studnia jest zakręcona i w ogóle nie użytkowana. Radny Borkowski zapytał czy mamy aktualne bieżące badania wody? Pan Wójt powiedział, że mamy badania od

Marszałka, a teraz musimy zrobić nowe w związku z tym, że ta woda stoi w studni. Trzeba dokonać pompowania tej studni i dokonać oceny przydatności wody do spożycia. Radny Borkowski zapytał czy duże ilości popłuczyn by były i czy w przyszłości można by to puścić w kanalizację. Wójt powiedział, że w przyszłości tak, jeśli byłaby kanalizacja bo to są takie ilości niezagrażające oczyszczalni, bo mamy biologiczną oczyszczalnię ścieków. Zużycie wody jest katastrofalne. W weekend majowy zużycie było trzykrotnie wyższe niż normalnie. Przewodnicząca powiedziała, że w ten sposób rośnie przychód na wodzie. Wójt powiedział, że ta woda nie powinna być używana do podlewania bo uzdatnienie bardzo dużo kosztuje.

Wójt powiedział, że ogłosiliśmy przetarg na oświetlenie i żaden wykonawca się nie zgłosił. Wykonawcy nie przystępują do takich drobnych robót czy to drogowych czy oświetleniowych w związku z tym, że brakuje ludzi do pracy. Duże firmy powygrały przetargi na dużych inwestycjach związanych z budową dróg krajowych. Oni robią częściowe elementy zjazdów, rozjazdów więc tam skoncentrowali swoje firmy. Fakt, że nikt się nie zgłosił upoważnia nas do wyboru oferenta na podstawie negocjacji, zgłoszeń i to będziemy czynić

Następnie odniósł się do zadanego wcześniej pytania przez radnego Szczęsnego w sprawie chodnika do Sadkowa i powiedział, że brakuje tylko jednego dokumentu- operatu wodno – prawnego, ale jest on wydawany w Radomiu. Dokumenty zostały złożone w ubiegłym tygodniu przez projektanta do polskich wód oddział w Radomiu. Teraz czekamy na decyzję, która jest ostatnim dokumentem przed złożeniem dokumentacji pozwolenia na budowę. Jeśli chodzi o ul. Poranna to czekam i mam obiecanie, że w przeciągu kilku dni otrzymam stosowne porozumienie, które przedłożyłem prezydentowi miasta Radomia bo to, żebyśmy mogli przystąpić do wykonania dokumentacji na ul. Poranną. W perspektywie Radom rozważa taką możliwość, żeby tą drogę przekazać naszemu samorządowi, ale wiemy, że jest to procedura zmiany granic. Do 31 marca muszą być przeprowadzone pełne czynności później konsultacje obu stron. Bardzo skomplikowana i czasochłonna procedura.

Następnie Wójt Piotr Leśnowolski odniósł się do radnej Baran i powiedział, że ogłoszenie zostało już zamieszczone. W sprawie skrzyżowania działania zostały podjęte bo sprawa była zgłaszana przez p. sołtys, radną Bartkiewicz.

Następnie Wójt odniósł się do bezpieczeństwa w Jedlni- Letnisko i powiedział, że cieszy się, że ogłoszenie ks. Proboszcza rozniosło się takim echem. Mniej więcej od 4 miesięcy rozmawiam z Zarządem Dróg Wojewódzkich na temat zainstalowania świateł najazdowych przy szkole i na wysokości targowiska. Wniosek składałem już w 2013 r. odnośnie Jedlni -

letnisko i krajowej dwunastki. W Jedlni jest o tyle łatwiej że są światła pulsacyjne. Radna Pasek wtrąciła, że na krajowej dwunastce też takie są. Postawienie znaku, świateł wymaga zmiany dokumentacji organizacji ruchu i w tym kierunku idziemy.

Radna Baran powiedziała, że rozumie, że przepięcie części zachodniej spowoduj, że nie będzie spadku ciśnienia Cudnów, Słupica, Maryno bo ja pytałam czy jeśli jest problem to czy można nas przypiąć pod gminę Pionki. Wójt odpowiedział, że nie można bo gminie Pionki brakuje wody i nie wyrażają zgody na to z różnych względów.

Radna Pasek poprosiła o wyjaśnienie kwestii koszy.

Wójt Piotr Leśnowolski powiedział, że jak mieliśmy umowę z Almaxem to my nie spłacaliśmy pojemnika tylko płaciliśmy dzierżawę. Opłata była przerzucona na mieszkańca. Mamy zestawienie jakie pojemniki odkupili od poprzedniej firmy. Faktycznie ja również mam dwa pojemniki. Podjechała firma i nakleiła nalepki Interbud bo pewnie naklejali na wszystkie pojemniki.

Wójt zaproponował, by mieszkańcy zadbali o swoją własność i te pojemniki, które są ich nie były wystawiane albo pilnować żeby ich nie zabrali. Te kartki, które znajdują się w skrzynkach są bez konsultacji z gminą i poza wiedza gminy. Cena która została podana jest pomyłką, bo pojemniki są już dawno zamortyzowane. Zmieniły się przepisy, zmieniła się ustawa doszedł nam worek brązowy, w którym znajdują się wszystkie miękkie odpady. Pojemnik 80 litrów, to jest pojemnik za duży przy założeniu, że właściwie sortujemy śmieci. Jest to temat do obszernej dyskusji, bo są też pretensje mieszkańców, że firma nie zabiera pojemników. Firma jak nie zabiera pojemnika, robi zdjęcia i my te zdjęcia otrzymujemy pocztą elektroniczną. Jeżeli poważnie podchodzimy do realizacji ustawy to powinien być bezwzględny nakaz segregacji śmieci. Wójt powiedział, że te nie posegregowane śmieci wpływają na kary nałożone na firmę. Firma startując w kolejnym przetargu wlicza te wszystkie kary i w konsekwencji opłata jest ponoszona przez mieszkańca. Musimy zadbać o to by śmieci segregować. Mamy kilka rozwiązań by tych odpadów było mniej. Uruchomiliśmy PSZOK, będziemy go ulepszać dostosowywać. Będziemy tam instalować monitoring, bo dojdzie do tego, że przed bramą będzie nieformalne śmietnisko po weekendzie.

Zarówno w pojemnikach jak i odpady przywożone na PSZOK powinny być posegregowane.

Radna Pasek powiedziała, że skoro ustawodawca zrobił w przepisach furtkę to nie może być takiej możliwości że skoro mieszkaniac nie posegregował odpadów to firma nie zabierze ich. Może warto by obciążyć tego mieszkańca. Wójt odpowiedział, że nie ma takiej możliwości.

9-1

Skoro składamy deklarację, że segregujemy śmieci to nie ma możliwości nie posegregowania śmieci a gmina musi później odebrać. Nie ma możliwości obciążenia takiej osoby. Wójt powiedział, że temat jest bardzo trudny, ale sytuacja diametralnie się zmieniła. Mamy czyste tereny, nie mamy śmieci w lasach przy drogach na poboczach. Jedyne mankament to wystawione śmieci przy przystankach w poniedziałek rano. Są to kosze załadowane prywatnymi odpadami. Opracowujemy kolejną ulotkę edukacyjną na ten temat. Musimy nauczyć się tego, czego wymaga od nas ustawodawca. Musimy osiągnąć wskaźniki bo w przeciwnym wypadku firma obciąży nas kosztami za nieosiągnięcie współczynnika. Gmina jest bardzo czysta, odpady mamy uporządkowane, ale mieszkańcy muszą się nauczyć segregować śmieci. Nie ma ograniczeń co do wystawiania worków. Wójt zaproponował radnym i sołtysom wyjazd do Radkomu, żeby mieć lepsze wyobrażenie na temat tego co produkujemy.

Radna Baran zgłosiła wniosek formalny o zorganizowanie spotkania w sprawie wywozu śmieci dla mieszkańców Cudnowa, Maryna i Słupicy. Wójt powiedział, że mieszkaniec wie, który jest jego pojemnik. Firma kończy usługi i zabiera pojemniki. W tym przetargu nie ma pojemników by nie stwarzać monopolu, żeby jedna firma nie była uprzywilejowana. Radna Baran powiedziała, że nie wszyscy oglądają sesje, dlatego jest poruszenie wśród mieszkańców dlatego to zgłaszam.

Radna Pasek odniosła się do kwestii bezpieczeństwa a mianowicie sprawy kradzieży rowerów. Wójt powiedział, że mamy ofertę. Monitoring w urzędzie jest tak stary, że nie ma sensu w niego inwestować. Monitoring całego urzędu i zewnątrz w wersji HD 56 tys. zł brutto w wersji full HD 63 tys. zł brutto. Zamierzamy wykonać nowy monitoring. Zamierzam wykorzystać monitoring na placu targowym, dołożyć albo przestawić kamerę tak, żeby monitorowała cały plac wolności, skrzyżowanie i przejście dla pieszych. Sama szkoła ma monitoring i jest on teraz modernizowany. Mam jeszcze jeden wniosek, który będę składał do radnych jak będę wiedziała, że działka jest do kupienia. Jest to działka niedaleko szkoły. Chcę zrobić tam parking dla rowerów i tam będzie założony monitoring.

Radna Pasek powiedziała, że pytała jeszcze o wykonanie funduszu sołeckiego w Rajcu Szlacheckim. Wójt odpowiedział, że musi zapytać pana Anetę Mosionek bo to jej referat realizuje te zadania.



### AD. 13. SPRAWY RÓŻNE

Przewodnicząca poinformowała radnych, że zaplanowała sesję absolutoryjną na 25 czerwca 2018 r. Skierowała prośbę do przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o podjęcie stosownych działań. Poprosiła przewodniczących innych komisji, aby również pochylił się nad tematem sprawozdania.

Przewodnicząca zaprosiła również na IV Dzień Samorządności Młodych w Natolinie 28 maja. Poinformowała o działaniach radnych komisji, którą powołaliśmy co do przebiegu wyborów sołtysa Groszowic. Wojewoda podzielił stanowisko Rady. W tym tygodniu odbędą się wybory. Następnie przewodnicząca odczytała pismo otrzymane z Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie działań przy udzieleniu dotacji z budżetu dla stowarzyszenia „Jedlnia Dzieciom”.

Powiedziała, że będzie obciążenie kosztami w wysokości 316,18 zł.

Głos zabrał Wójt Piotr Leśnowolski i powiedział, że sprawa dotyczy dotacji dla stowarzyszenia Jedlnia Dzieciom za 2016 rok w kwocie 50 tys. zł. Z tej dotacji skorzystało ok 200 dzieci. Mamy sprawozdania, zdjęcia. Podczas kontroli z RIO z tej dotacji 50 tys. zł według RIO 14 tys. zł powinno iść z działu sportu a nie promocji. Ten wniosek i decyzje przygotowała fachowa komisja. Również według kontrolujących była to sporna kwestia i zdania były podzielone. Skoro stowarzyszenie zabierało dzieci na mecz to nie po to by uczyć ich techniki ale również gry fair play. Ogromne grupy dzieci są zaangażowane w takie zajęcia. Interpretacja była taka że 14 tys. zł. powinno być finansowane z działu na sport.

Osoby kontrolujące same miały wątpliwości, zdania były podzielone.


Przewodnicząca poinformowała, że w Biurze Rady dostępna jest korespondencja jaka toczy się między Państwem Różańskich a Urzędem.

Radna Monika Dąbrowska poinformowała Radę, że kieruje wniosek do Kierownika GOPS w sprawie Lokalnej Karty Dużej Rodziny Jedlnia-Letnisko plus, by pochylić się nad procedurami uruchamiającymi tą kartę.

Głos zabrał Wójt i powiedział, że zgłosiło się 3 przedsiębiorców zainteresowanych taką kartą. Wójt powiedział, że jest w końcówce rozmów innego rozwiązania dla seniorów, dla osób powyżej 60 roku życia.

Lokalna Karta ma miejsce bytu w takich miejscowościach jak Radom są baseny, teatr.

My możemy podpisać umowę z Radomiem, ale żeby ktoś wszedł 5 zł taniej na basen to musi mieć pieniądze żeby tam dojechać.



Przewodnicząca poruszyła kwestię wykupienia ulgi dla takich mieszkańców.

Radna Pasek zapytała o stowarzyszenie Jedlnia Dzieciom czy rodzice wpłacali miesięczną opłatę np. za angielski czy tańce. Jak to wygląda?

Głos zabrała radna Bartkiewicz i powiedziała, że wygląda to w ten sposób, że tych pieniędzy, które gmina dofinansowuje nie wystarcza na całą działalność stowarzyszenia i bywa tak, że kiedy kończy się umowa czyli np. w okresie ostatnich dwóch miesięcy to są większe opłaty.

Jeśli są zajęcia to przeznaczamy dobrowolną wpłatę. Rodzice deklarują obecność na zajęciach.

Radna Pasek powiedziała, że jest to dobrowolny przymus. Wójt odpowiedział, że absolutnie tak nie jest. Radna Bartkiewicz powiedziała, że to są dobrowolne zajęcia.

Przewodnicząca przywołała radnych do porządku.

Wójt powiedział, że tak samo jest na początku roku. Zanim zostaną złożone wnioski i udzielona dotacja nie można finansować zajęć przed udzieleniem zajęć. Rodzice się zrzucają i finansują zajęcia np. instruktorki. Nikt więcej nie zabrał głosu.

#### **AD. 14. ZAMKNIĘCIE SESJI**

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca zamknęła obrady LIII sesji Rady Gminy.

Zakończenie sesji godz. 12:35.

Protokołowała:

**PODINSPEKTOR**  
*Magdalena Siczek*  
**mgr Magdalena Siczek**

**PRZEWODNICZĄCA**  
**RADY GMINY**  
*Bożena Grad*  
**dr Bożena Grad**

31